

第6期給付実績(対事業計画)・・・介護給付＋予防給付(平成27年度～平成29年度)

サービス内容	H27年度			H28年度(決算ベース)			H29年度(サービス提供月6月、高額は5月まで)			H27年度～H29年度 合計		
	事業計画額(千円)	給付実績(千円)	執行率(%)	事業計画額(千円)	給付実績(千円)	執行率(%)	事業計画額(千円)	給付実績(千円)	執行率(%)	事業計画額(千円)	給付実績(千円)	執行率(%)
① 居宅サービス(予防含む)	4,076,652	3,882,536	95.2%	3,948,291	3,553,527	90.0%	4,315,693	1,207,127	28.0%	12,340,636	8,643,190	70.0%
訪問介護	667,187	701,391	105.1%	651,982	669,346	102.7%	672,135	232,531	34.6%	1,991,304	1,603,268	80.5%
訪問入浴介護	10,339	19,348	187.1%	10,524	15,729	149.5%	10,257	3,925	38.3%	31,120	39,002	125.3%
訪問看護	173,916	198,874	114.4%	181,881	211,354	116.2%	183,005	76,606	41.9%	538,802	486,834	90.4%
訪問リハビリテーション	81,986	60,358	73.6%	98,043	61,356	62.6%	112,199	20,762	18.5%	292,228	142,476	48.8%
居宅療養管理指導	69,699	72,336	103.8%	85,713	76,200	88.9%	100,627	27,975	27.8%	256,039	176,511	68.9%
通所介護	1,212,661	1,009,190	83.2%	920,523	751,964	81.7%	1,015,847	248,945	24.5%	3,149,031	2,010,099	63.8%
通所リハビリテーション	359,716	355,860	98.9%	384,002	336,951	87.7%	396,994	109,420	27.6%	1,140,712	802,231	70.3%
短期入所生活介護	197,321	187,150	94.8%	215,116	195,863	91.0%	228,854	64,463	28.2%	641,291	447,476	69.8%
短期入所療養介護	118,601	93,039	78.4%	141,407	84,203	59.5%	162,589	31,855	19.6%	422,597	209,097	49.5%
福祉用具貸与	180,289	195,240	108.3%	195,003	199,518	102.3%	203,866	67,092	32.9%	579,158	461,850	79.7%
福祉用具購入費	16,361	12,170	74.4%	17,477	12,020	68.8%	17,874	3,153	17.6%	51,712	27,343	52.9%
住宅改修	50,780	46,698	92.0%	53,065	40,967	77.2%	55,207	13,221	23.9%	159,052	100,886	63.4%
☆ 特定施設入居者生活介護 (有料老人ホーム等)	550,772	551,346	100.1%	591,113	530,158	89.7%	736,243	183,816	25.0%	1,878,128	1,265,320	67.4%
居宅介護支援・介護予防支援	387,024	379,536	98.1%	402,442	367,898	91.4%	419,996	123,363	29.4%	1,209,462	870,797	72.0%
② 地域密着型サービス(予防含む)	418,581	368,176	88.0%	773,966	628,441	81.2%	878,819	227,358	25.9%	2,071,366	1,223,975	59.1%
定期巡回・随時対応型訪問介護看護	0	9,862	#DIV/0!	22,384	34,103	152.4%	22,245	15,659	70.4%	44,629	59,624	133.6%
夜間対応型訪問介護	141	0	0.0%	144	0	0.0%	133	0	0.0%	418	0	0.0%
地域密着型通所介護	0	0	#DIV/0!	306,841	205,729	67.0%	338,616	72,492	21.4%	645,457	278,221	43.1%
認知症対応型通所介護	75,842	53,167	70.1%	80,144	56,798	70.9%	82,990	21,498	25.9%	238,976	131,463	55.0%
小規模多機能型居宅介護	106,869	134,260	125.6%	113,958	141,156	123.9%	125,900	46,071	36.6%	346,727	321,487	92.7%
看護小規模多機能型居宅介護	0	0		0	0		58,440	0	0.0%	58,440	0	0.0%
☆ 認知症対応型共同生活介護	235,729	170,887	72.5%	250,495	190,655	76.1%	250,495	71,638	28.6%	736,719	433,180	58.8%
地域密着型特定施設入居者生活介護	0	0		0			0	0	0.0%	0	0	0.0%
地域密着型老人福祉施設入居者生活介護	0	0		0			0	0		0	0	
③ 介護保険施設サービス	2,147,207	2,150,004	100.1%	2,143,059	2,114,659	98.7%	2,288,164	693,691	30.3%	6,578,430	4,958,354	75.4%
介護老人福祉施設	1,175,152	1,160,129	98.7%	1,172,882	1,132,291	96.5%	1,317,987	386,863	29.4%	3,666,021	2,679,283	73.1%
介護老人保健施設	833,325	874,463	104.9%	831,715	905,317	108.8%	831,715	281,019	33.8%	2,496,755	2,060,799	82.5%
介護療養型医療施設	138,730	115,412	83.2%	138,462	77,051	55.6%	138,462	25,809	18.6%	415,654	218,272	52.5%
給付費の計 ①+②+③=④	6,642,440	6,400,716	96.4%	6,865,316	6,296,627	91.7%	7,482,676	2,128,176	28.4%	20,990,432	14,825,519	70.6%
その他算入すべき費用⑤												
特定入所者介護サービス(予防含む) <small>(介護3施設とショートステイの食費、居住費)</small>	254,207	246,052	96.8%	247,610	209,948	84.8%	259,083	63,171	24.4%	760,900	519,171	68.2%
高額介護サービス費(合算含む)	158,749	157,636	99.3%	172,627	190,227	110.2%	187,857	62,537	33.3%	519,233	410,400	79.0%
高額介護サービス費	134,536	137,063	101.9%	144,613	168,282	116.4%	155,444	38,933	25.0%	434,593	344,278	79.2%
高額医療合算介護サービス費	24,213	20,573	85.0%	28,014	21,945	78.3%	32,413	23,604	72.8%	84,640	66,122	78.1%
審査支払手数料	9,000	8,360	92.9%	9,580	7,971	83.2%	10,198	2,092	20.5%	28,778	18,423	64.0%
【標準給付費合計】④+⑤	7,064,396	6,812,764	96.4%	7,295,133	6,704,773	91.9%	7,939,814	2,255,976	28.4%	22,299,343	15,773,513	70.7%

☆は国の資料で在宅サービスに含まれている。平成29年度はサービスは4か月分支払済み

内容	H27年度			H28年度(決算ベース)			H29年度			H27年度～H29年度 合計		
	事業計画額(千円)	給付実績(千円)	執行率(%)	事業計画額(千円)	給付実績(千円)	執行率(%)	事業計画額(千円)	給付実績(千円)	執行率(%)	事業計画額(千円)	給付実績(千円)	執行率(%)
a 介護予防事業	336,464	122,136	36.3%	353,186	213,916	60.6%	374,236		0.0%	1,063,886	336,052	31.6%
介護予防・生活支援サービス事業	254,367	108,588	42.7%	330,582	193,391	58.5%	350,659		0.0%	935,608	301,979	32.3%
一般介護予防事業	82,097	13,548	16.5%	22,604	20,525	90.8%	23,577		0.0%	128,278	34,073	26.6%
b 包括的支援事業・任意事業費	145,417	124,547	85.6%	153,182	141,772	92.6%	159,892		0.0%	458,491	266,319	58.1%
【地域支援事業合計】 a+b=c	481,881	246,683	51.2%	506,368	355,688	70%	534,128	0	0	1,522,377	602,371	39.6%
給付費見込額※に対する割合	6.83%	3.63%		6.95%	5.31%		6.74%	0.00%		6.84%	3.82%	

※割合は、標準給付費見込額から審査支払手数料を控除した給付費見込額によって算出するとされている。